
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  12 
 
  

OGGETTO: REALIZZAZIONE LAVORI LUNGO L’ASTA DEL TORRENTE BANNA 

BENDOLA. APPROVAZIONE CRONOPROGRAMMA. 
  

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì sei del mese di maggio alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone di Signori: 

 

 
 Presente Assente 

BARTESAGHI Vittorio – Presidente  (dimissionario) � � 

RUBIOLA Guglielmo - Membro � � 

CHIADO’ CAPONET Luigi – Membro � � 

PERRERO Bruno – Membro (dimissionario) � � 

CROSETTO Giovanni - Membro � � 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario D’Alessandro dr. Giovanni. 

 

 

Il Vice Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Accertata la mancanza del presidente, si da atto che il medesimo, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto 
viene sostituito dal vice presidente Signor Rubiola geom. Guglielmo. 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE LAVORI LUNGO L’ASTA DEL TORRENTE BANNA BENDOLA. 

APPROVAZIONE CRONOPROGRAMMA. 
 
Parere ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: Il tecnico consorziale 

FAVOREVOLE f.to Di Gennaro Alessandro 
  

  
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 PREMESSO che: 
con deliberazione n. 6 assunta in data 15 aprile 2014 l’Assemblea Consorziale, tra l’altro, stabiliva 
di voler procedere alla realizzazione di un’area di laminazione naturale che potrebbe interessare i 
Comuni di Mathi e Balangero, al completamento dello studio idraulico, attraverso l’utilizzo del 
modello bidimensionale, lungo tutta l’asta del torrente Banna Bendola e dei rii minori, nel quale 
saranno individuate le aree di esondazione, gli interventi di sistemazione e messa in sicurezza del 
territorio circostante, le relative priorità nonché i costi di realizzazione; 
con la stessa deliberazione demandava al Consiglio di Amministrazione l’attuazione degli interventi 
sopra riportati richiedendo nel contempo al consiglio stesso un crono programma di tutte le fasi 
necessarie per giungere alla realizzazione delle opere da inviare a tutti i Comuni consorziati entro 
un mese; 
 
 ACCERTATO che in esecuzione della deliberazione assembleare n. 6/2014 sopra citata si 
è provveduto a redigere il crono programma di cui trattasi e ritenuto di dover procedere alla sua 
approvazione; 
 
 VISTO il vigente statuto consortile allegato all’atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 
1995 a rogito del notaio Oscar Sebastianelli; 
 
 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica sopra riportato, espresso dal 
tecnico consorziale a sensi art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 
 
 AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, esito 
accertato e proclamato dal vice presidente 
 

DELIBERA 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 
2) DI APPROVARE il crono programma relativo agli interventi lungo l’asta del torrente Banna 
Bendola previsti nella deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 6 assunta in data 15 aprile 
2014 consistenti nella realizzazione di un’area di laminazione naturale che potrebbe interessare i 
Comuni di Mathi e Balangero, nel completamento dello studio idraulico, attraverso l’utilizzo del 
modello bidimensionale, lungo tutta l’asta del torrente Banna Bendola e dei rii minori, nel quale 
saranno individuate le aree di esondazione, gli interventi di sistemazione e messa in sicurezza del 
territorio circostante, le relative priorità nonché i costi di realizzazione, che alla presente 
deliberazione si allega per farne parte integrante e sostanziale. 
 
3) DI TRASMETTERE copia del crono programma a tutti i Comuni consorziati. 
 



Successivamente, su proposta del vice presidente, con separata ed unanime votazione favorevole 
espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e proclamato dal vice presidente 
 
      DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

IL VICE-PRESIDENTE  

 

f.to RUBIOLA geom. Guglielmo 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

f.to D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 
07.05.2014  per 15 giorni consecutivi. 
 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

 

Il  07.05.2014                                                  F.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Il 07.05.2014 

                                                                       IL SEGRETARIO 

D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

                                                                    

                                                           ……………………………………….. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 
 

                                                                                                         IL SEGRETARIO 

  f.to D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………….. 
 


